
Obec

ORP Soběslav Počet obyvatel 511
ICZUJ 553018 Počet ohrožených obyvatel 11
Vodní toky

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Roudná

Lužnice
Popis současného stavu

Obec nemá vypracovanou studii ani projekt na protipovodňovou ochranu.
Zaplavované objekty na pravém břehu severního okraje obce je teoreticky
možné ochránit hrázkou, která je již částečně realizována. Další opatření
Koncepce nenavrhuje.

V záplavovém území Lužnice se nachází 3 trvale obydlené objekty. Povodní
v srpnu 2002 bylo zaplaveno 35 domů a 90 % rekreačních objektů. Nejvíce
zatopen bývalý objekt mlýna, kde voda dosahovala výšky cca 7 m. Zatopen
byl také areál firmy Sloupárna Maidalena (betonové výrobky), včetně kempu
Pohoda. Tato povodeň ale byla následně vyhodnocena jako 500 - 1000-letá.


